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АНОТАЦІЯ

Пояснювальна записка до дипломного проекту: 53 с., 15 рис., 24 джерел,

1 додаток.

Метою розробки чат-бота є дати можливість користувачам месенджера

Телеграм, які цікавляться сферою IT отримати тест та дізнатися свій рівень знань

у галузі QA.

Одним із найефективніших способів реклами є чат-ботамітація, що

дозволяє проводити масштабні рекламні кампанії брендів. Це пояснюється тим,

що в чаті-боті вищий рівень конвертації відкриття повідомлення та перегляду

його користувачами, ніж у будь-якого іншого інструменту реклами.

А для користувачів це стане набагато легше, тому що їм не доведеться

самостійно шукати потрібну інформацію в інтернеті, а також вони зможуть

отримувати її за допомогою чат-бота, який автоматично інформуватиме їх про

наявність необхідної інформації в мережі.

При написанні дипломного проекту були використані Інтернет джерела.

ЧАТ-БОТИ, ІНФОРМАЦІЙНА ТЕХНОЛОГІЯ, TELEGRAM, CRM, QA
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ANNOTATION

Explanatory note to the diploma project: p. 57, fig. 15, 24 sources.

The purpose of developing a chatbot is to enable users of Telegram Messenger

who are interested in IT to take a test and find out their level of knowledge in the field

of QA.

One of the most effective ways to advertise is chat botamitation, which allows

you to conduct large-scale advertising campaigns for brands. This is because chatbots

have a higher conversion rate than opening and viewing a message than any other

advertising tool.

And for users it will be much easier, because they do not have to search for the

necessary information on the Internet, and they can get it with a chatbot, which will

automatically inform them about the availability of the necessary information online.

CHATBOTS, INFORMATION TECHNOLOGY, TELEGRAM, CRM, QA
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ВСТУП

Постійно мінливі ринкові умови, висока швидкість прийняття рішень,

багатозадачність в управлінні активами та необхідність зниження ризиків

потребують сучасних підходів до організації підприємницької діяльності.

Рішення все більш складного внутрішнього та зовнішнього середовища

підприємства полягає у комплексній автоматизації бізнес-процесів. Це дозволяє

вивільнити цінні ресурси для стратегічного планування та концентрації

управління у ключових сферах діяльності компанії.

Необхідність автоматизації інформаційних процесів обумовлена збільшенням

обсягу інформації в інформаційній системі (ІВ) організації, необхідністю

прискорення та використання складніших методів їх обробки.

Автоматизація бізнесу – це частковий або повний переклад стереотипних

операцій та бізнес-завдань під управління спеціалізованою інформаційною

системою або складним апаратним та програмним забезпеченням. Внаслідок

чого відбувається вивільнення людських та фінансових ресурсів для підвищення

продуктивності та ефективності праці.

Інформаційні технології – це сукупність методів виробництва,

технологічних процесів та програмно-технічних засобів для виконання

інформаційних процесів з метою підвищення їх надійності, оперативності та

зниження трудомісткості їх використання [22].

На сьогоднішній день, інформаційні технології є одним із основних

досягнень діяльності людства. Використовуючи інформаційні технології, можна

зробити так, щоб економіка розвивалася і підвищувалася продуктивність праці та

заробітна плата [9]. Це полегшить роботу з організації комунікацій на всіх рівнях

управління, а також знизить матеріало- та енергоємність окремих виробництв та

національної економіки загалом.

Розвинена сфера нових технологій внесла свій внесок у створення

інформаційних систем [6]. Для України це дуже важливо – запровадження

сучасних IT-технологій дозволяє підвищити якість підготовки та прийняття

важливих управлінських рішень. З 2001 року в Україні розпочалася активна
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робота щодо формування інформаційного суспільства.

За даними Державного агентства з питань науки та інновацій, у 2007 році

було прийнято закон України «Про засади розвитку інформаційного суспільства

в Україні на 2007—2015 роки».

Головним завданням розвитку інформаційного суспільства в Україні є

надання кожній людині на основі широкого використання сучасних

інформаційних технологій можливість створювати інформацію та знання,

користуватися та обмінятися ними, виробляти товари та надавати послуги з

максимальною ефективністю, підвищуючи якість свого життя. Пріоритетним

напрямком є розвиток інформаційного суспільства в Україні та впровадження

новітніх інформаційних технологій у різні галузі життєдіяльності та діяльності

органів державної влади, місцевого самоврядування та організацій.

Національний підхід до розвитку інформаційно-комунікаційних технологій

в Україні базується на засадах пріоритету наукового та технічного прогресу над

економічним розвитком країни, а також формування необхідних для цього

законодавчих та сприятливих економічних умов. Збільшення різноманітності

наданих послуг, створення доступу до електронних інформаційних ресурсів;

посилення мотивації щодо використання ІКТ;

Розширення спектру послуг за рахунок використання ІКТ у науці, освіті

або культурі; підвищення рівня мотивації щодо використання ІКТ у сфері науки,

освіти або культури; покращення кадрового потенціалу; посилення мотивації

щодо використання ІТС.

Складнощі у цьому процесі пов'язані з недостатньою технологічною базою,

складністю фінансування цього процесу, відсутністю достатньої кількості

науково-дослідних робіт з формування інформаційного середовища сучасного

суспільства та його складових [23].

Сучасні інформаційні системи дозволяють забезпечити:

− Безпосередній та своєчасний доступ до інформації;

− Поліпшення координації роботи внутрішньої діяльності.

− При використанні якісної технології системного аналізу та
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проектування операційного управління, можна досягти підвищення ефективності

роботи підприємства [14].

На сьогоднішній день Україна має великий потенціал у сфері

інформаційних технологій. За рахунок цього її перевага у тому, що вона

займається їх створенням. В Україні, як і в інших країнах світу, існує проблема з

відсутністю адекватної державної політики щодо виробників. Щоб створити

інформаційне суспільство в Україні, необхідно враховувати узгодженість дій

усіх гілок влади. Необхідно ухвалити рішення про створення єдиного центру з

розробки та впровадження нових інформаційних технологій в Україні [21].
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РОЗДІЛ 1 АНАЛІЗ ПРЕДМЕТНОЇ ОБЛАСТІ

1.1 Тестовий контроль як засіб навчального процесу

Постановка проблеми. Складна та багатогранна реформа системи освіти

необхідна для входження України до Болонського процесу. Модернізація змісту

вищої школи, яка має бути спрямована на інтеграцію до європейської та світової

освіти на засадах Болонської декларації, є пріоритетним напрямком розвитку

вищої освіти України. На сьогоднішній день Україна перебуває в сучасних

соціально-економічних умовах і молоді люди повинні вміти користуватися

сучасними знаннями, щоби бути конкурентоспроможними на ринку праці. Це

завдання вирішується через реформування змісту вищої освіти, яке має

відповідати міжнародним стандартам.

Навчальний процес при трансферах передбачає вивчення низки навчальних

дисциплін (їх перелік наведено у стандарті ECTS), що входять до складу

навчального плану більшості європейських університетів. Ці дисципліни

включені до навчального плану більшості європейських університетів, тому вони

мають право бути включеними до навчального плану. Крім цього, дуже важливо

самоорганізація навчального процесу та способи контролю над виконанням

завдань, зокрема таких, які відповідали б сучасним уявленням про вищу освіту в

Європі.

Відмінні риси Болонської системи – це тестова модульно-рейтингова

система контролю якості вищої освіти. Згідно з розпорядженням Міністерства

освіти і науки України, тестування на знання української мови проводитиметься

у складі модульно-рейтингових систем як діагностичного, стандартизованого

засобів вимірювання якості вищої освіти, що розширює можливості для здобуття

необхідної кваліфікації та знань, умінь та навичок зручним для кожної людини

способом.

Наразі тестування за новою тестовою модульною системою оцінки

досягнень студентів стало частиною нових технологій навчання, які знаходять

все більше прихильників у навчальних закладах України. На думку авторів, ця
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система значною мірою відповідає новим соціально-правовим умовам, які не

мають переваги перед традиційними формами перевірки знань.

Виклад основного матеріалу. Контролювати навчальний процес у вищих

навчальних закладах необхідно обов'язково, оскільки це один із способів оцінки.

Сьогодні найпопулярнішими є усні перевірки знань (опитування), письмова

перевірка знання (письмові роботи), співбесіди з допомогою інтерв'ю. Процес

складання іспиту – складний процес підбиття підсумків пізнавальної роботи

студента. Для того, щоб виявити рівень знань, умінь та навичок студентів, у

вищих навчальних закладах все частіше використовується тестовий контроль

знань, який дозволяє виявити рівень знань, умінь та навичок студентів.

У цьому тестовий контроль як оптимізації навчального процесу став

широко використовуватися у вузах, і навіть у школах. Раніше тестування було

предметом дискусії та обговорювалося в психологічній літературі та педагогіці,


[…]


await message.answer(text)

async def age_statistic(message: types.Message):

result = get_age_statistic()

text = "Статистика по віку: \n\n"

all_sum = sum([j[1] for j in result])

for item in result:

text += f"{item[0]} years - {item[1]} | {round(item[1]/all_sum * 100, 2)} %\n"

await message.answer(text)

async def problem_statistic(message: types.Message):

result = get_problem_statistic()

await message.answer("Проблемні питання")

for item in result:

photo = open(r'app\database\photos\{}.png'.format(item[0]), 'rb')

await message.answer_photo(photo, f"Кількість правильних відповідей: {item[1]}\n"

f"Загальна кількість відповідей: {item[2]}\n"

f"Процент успішності: {round(item[1]/item[2]*100, 2)} %")

def register_handlers_admin(dp: Dispatcher):

dp.register_message_handler(admin_menu, IDFilter(admins_list), commands=["admin",

"admin_menu"], state="*")

dp.register_message_handler(notification, IDFilter(admins_list), Text(equals="Повідомлення",

ignore_case=True))

dp.register_message_handler(create_test_1, IDFilter(admins_list), Text(equals="Створити

тест", ignore_case=True))

dp.register_message_handler(create_test_2, state=CreateNewTest.content)

dp.register_message_handler(create_test_3, state=CreateNewTest.test_answer_1)

dp.register_message_handler(save_new_test, state=CreateNewTest.test_answer_2)

dp.register_message_handler(amount_new_test, IDFilter(config.tg_bot.admin_id),

Text(equals="Перевірити наявність запропонованих тестів",

ignore_case=True))
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 dp.register_message_handler(send_out_message_state, IDFilter(admins_list),

Text(equals="Розіслати повідомлення",

ignore_case=True))

dp.register_callback_query_handler(wait_for_send_out, Text(startswith="send_out_"))

dp.register_message_handler(send_out_to_users, state=SendOut.text_message_for_users)

dp.register_message_handler(send_out_to_admins, state=SendOut.text_message_for_admins)

dp.register_message_handler(send_out_to_all, state=SendOut.text_message_for_all

dp.register_callback_query_handler(wait_answer, Text(startswith="answer_to_user"))

dp.register_message_handler(answer_to_user, state=Order.answer)

dp.register_message_handler(get_list_admins, IDFilter(config.tg_bot.admin_id),

Text(equals="Заблокувати адміна", ignore_case=True))

dp.register_callback_query_handler(block_admin, Text(startswith="ban_admin_"))

dp.register_callback_query_handler(unban_admin, Text(startswith="unban_"))

dp.register_message_handler(topic_statistic, IDFilter(admins_list), commands="topic_statistics",

state="*")

dp.register_message_handler(age_statistic, IDFilter(admins_list), commands="age_statistic",

state="*")

dp.register_message_handler(problem_statistic, IDFilter(admins_list),

commands="problem_statistic", state="*")

Тут з'являється новий фільтр – IdFilter

Вони додані у тому, щоб простий користувач було викликати ці команди.
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ВИСНОВКИ

Сучасні та ефективні засоби, які використовуються для проведення

масштабних рекламних кампаній, це чат-боти. Однак, враховуючи той факт, що

в чаті-боті вище рівень конвертації відкриття повідомлення та перегляду його

користувачами, ніж у будь-якого іншого інструменту реклами, чат-боти значно

ефективніший за будь-який інший інструмент реклами.

При цьому для користувачів набагато простіше отримати необхідну

інформацію з автоматизованого режиму за допомогою чат-бота, ніж шукати її в

інтернеті, що значно підвищує лояльності.

І це не дивно – адже популярність месенджерів зростає з кожним роком, і

зростання популярності цих програм очікується максимум протягом п'яти -

десяти років.

У роботі будь-якої компанії є безліч завдань, які необхідно виконати для

того, щоб отримати прибуток. У цьому випадку бот зможе полегшити завдання,

оскільки він може виконувати все, що йому заманеться. А якщо ви хочете

самостійно подбати про виконання своїх робіт або дати їм вказівки у разі

потреби, то вам достатньо налаштувати свій бот, щоб автоматично виконати всі

необхідні дії або дати їм прямі інструкції, якщо це необхідно.

При цьому чат-бот може бути використаний для підвищення загальної

продуктивності компанії та організації свого бізнесу [13].

В ході виконання кваліфікаційної роботи було розглянуто тестовий

контроль як засіб навчального процесу, досліджено основні вимоги до тестових

завдань та переваги перевірки знань студентів за тестами, проаналізована

поведінка чат-ботів під час збоїв в Telegram та технологія розробки чат-боту, а

також було обране програмне забезпечення для розробки додатку, та виконана

практична реалізація чат боту мовою програмування Python.

Вміння правильно використовувати сучасні технології є одним із

ключових факторів успішного ведення бізнесу в сучасних умовах. Однак якщо

використовувати цю новинку у потрібний час, то вона може бути використана

конкурентами. Саме вони будуть більш прогресивними, ніж потенційні клієнти
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ДОДАТОК А. РОБОТА З ПРОГРАМОЮ

1.Відкрити діалог з чат-ботом «QA bot»

Рис. А.1 – Вікно діалогу з чат-ботом «QA_Project
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2.Натиснути на кнопку /registration та ввести им’я та вік

Рис. А.2 – Команда /registration

3.Після вводу им’я, віку, введіть команду /menu

Рис. А.3 – Команда /menu
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4.Натисніть кнопку тести щоб обрати тему

Рис. А.4 – Вибір теми

5.Після вибору теми почніть тестування

Рис. А.5 – Вибір правильної відповіді
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6.Натисніть кнопку Мій профіль в меню щоб побачити інформацію про

користувача

Рис. А.6 - Мій профіль
7.Натисніть кнопку Моя успішність щоб побачити статистику

Рис. А.7 - Моя успішність
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