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Спеціальність 126 "Інформаційні системи та технології"

Тема кваліфікаційної роботи: "Розроблення Telegram-бота для проходження

тестів і моніторингу результатів"

Структура кваліфікаційної роботи:

пояснювальна записка 58 сторінок.

Завдання розробки Telegram-ботів є актуальним напрямом досліджень в

області використання сучасних інформаційних технологій.

Кваліфікаційна робота Рудницького Д.І. присвячено розробці Telegram-

бота для проходження тестів і моніторингу результатів, що є одним з важливих

питань сучасного стану розвитку дистанційної освіти в Україні.

Метою розробки чат-бота є дати можливість користувачам месенджеру

Телеграм, які цікавляться сферою IT отримати тест та дізнатися свій рівень

знань у галузі QA. Сучасні та ефективні засоби, які використовуються для

проведення масштабних рекламних кампаній, це чат-боти. Використовуючи

дані статистики за кількістю користувачів месенджерів, можна зробити

висновок про те, що чатботи набагато ефективніші за будь-які інші інструменти

реклами.

Отримані в роботі результати викладені послідовно і систематично, стиль

викладу зручний для аналізу. Пояснювальна записка оформлена у відповідності

до вимог та стандартів щодо виконання кваліфікаційних робіт, термінологія

використовується коректно, зміст відповідає завданню на розробку.

В якості недоліків кваліфікаційної роботи слід зазначити наступне:

 відсутні алгоритми роботи чат-боту;

 не проведено достатнього обгрунтування вибору БД для роботи

системи.

Незважаючи на зазначені недоліки, кваліфікаційна робота виконана

якісно, на доброму теоретичному і практичному рівнях, відповідає всім

необхідним вимогам кваліфікаційної характеристики бакалавра за

спеціальністю 126 “Інформаційні системи та технології”, та заслуговує оцінки

«добре», а її автор, Рудницький Дмитро Ігорович, – присвоєння кваліфікації

Бакалавр з інформаційних систем та технологій .

Рецензент: Горелов Ю.П., канд. техн. наук, доц.,доц. кафедри кібербезпеки та

DATA-технологій ХНУВС
(прізвище, ініціали, посада, місце роботи)

«____» ____________ 2022 р.

(підпис)